
SP R A V A
Ž E L E Z N IC

Optimalizace traťového úseku Lysá nad Labem (mimo) -  Čelákovice (mimo)
výkon činnosti koordinátora BOZP ve fázi realizace stavby

Dodatek č. 2

DODATEK č. 2 ke smlouvě o výkonu činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ve 
fázi realizace stavby

Název zakázky: „Optimalizace traťového úseku Lysá nad 
Labem (mimo) - Čelákovice (mimo)"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ................................... ........................

. . ................................................
(mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: ...................... ........................
. . ...........................................

c) ve věcech BOZP: . ........................... .......................................
. . .............................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-mail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „Zadavatel stavby")

číslo smlouvy: E618-S-2472/2019
ISPROFIN / ISPROFOND: 5213520020

a

4FIT CONSULTING, s.r.o.
se sídlem: Praha 10, Strašnice, Oravská 1891/11, PSČ 100 00 
IČO: 28873530, DIČ: CZ28873530
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 150434
bank. spojení: .................................................
zastoupena: Mgr. Svatoplukem Michalem, jednatelem společnosti

Kontaktní osoby:
ve věcech smluvních a technických: .................................. ........................

. . .................... .......

Spolufinancováno Evropskou unií
Nástroj pro propojení Evropy

Strana 1 (celkem 6)

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


SP R A V A
Ž E L E Z N IC

Optimalizace traťového úseku Lysá nad Labem (mimo) -  Čelákovice (mimo)
výkon činnosti koordinátora BOZP ve fázi realizace stavby

Dodatek č. 2

Právnická osoba zabezpečí výkon činnosti koordinátora BOZP fyzickými osobami:

................................., číslo osvědčení ARRAN/12/KOO/2018, vydané dne 28.05.2018, 
........................ . . .................... ......... hlavní koordinátor BOZP na staveništi

........................... číslo osvědčení ARRAN/13/KOO/2018, vydané dne 28.05.2018, 
........................ . . ................ .......

........................ číslo osvědčení NOHE/092/KOO/2018, vydané dne 21.03.2018,

Kontaktní adresa a adresa pro doručování písemností:
4FIT CONSULTING, s.r.o., Oravská 1891/11, Praha 10, PSČ 100 00

(dále jen „koordinátor BOZP")

číslo smlouvy: 201902

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 je prodloužení 
předpokládané doby vlastní realizace této stavby z důvodu prodloužení stavebních prací zhotovitele 
stavby, a s tím spojená potřeba navýšení celkové částky (ceny) za výkon činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ve fázi realizace stavby.

Smluvní strany shodně konstatují, že se blíží vyčerpání původně zasmluvněného objemu výkonu 
činnosti. Shora uvedené prodloužení vlastní stavby tak vede ke zvýšeným časovým nárokům na 
výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, což s sebou nese i nutnost 
příslušně prodloužit výkon činnosti koordinátora BOZP a navýšit rozsah jeho výkonu.

Smluvní strany se tak v souladu s výše uvedeným a analogicky s ustanovením § 222, odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), dohodly na změně rozsahu 
předmětu plnění činností a s tím souvisejících úpravách nákladů koordinátora BOZP. Celkový cenový 
nárůst změn závazků ze Smlouvy je 27,8 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava ceny je 
stanovena ke dni podpisu Dodatku č. 2.

V návaznosti na shora uvedené skutečnosti se tak smluvní strany dohodly na úpravě Článku 4 odst.
4.1. Smlouvy, Článku 5 odst. 5.1. Smlouvy, Článku 10 odst. 10.19. Smlouvy a Přílohy č. 1 Smlouvy. 
U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku analogicky s ustanovením § 222 ZZVZ.

I.
Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly, s odvoláním na ustanovení Čl. 10 
odst. 10.4. Smlouvy, na úpravě a doplnění uvedené Smlouvy, takto:

1) Článek 4 - CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

- ruší se stávající text v Článku 4 odst. 4.1. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto 
znění:

4.2. Zadavatel stavby se zavazuje zaplatit koordinátorovi BOZP cenu za prováděné činnosti ve 
výši:

Cena bez DPH ..........................................  2 094 400,- Kč
Cena dle Dodatku č. 1 bez DPH ........................................  290 400,- Kč
Cena dle Dodatku č. 2 bez DPH ........................................  290 400,- Kč
Cena celkem (SoD + D1 + D2) bez DPH ........................................  2 675 200,- Kč
DPH (základní sazba).................................. ........................................ ........ 561 792,- Kč
Celková cena, ve znění Dodatku č. 2, vč. DPH .................. 3 236 992,- Kč

Spolufinancováno Evropskou unií
Nástroj pro propojení Evropy

Strana 2 (celkem 6)



SP R A V A
Ž E L E Z N IC

Optimalizace traťového úseku Lysá nad Labem (mimo) -  Čelákovice (mimo)
výkon činnosti koordinátora BOZP ve fázi realizace stavby

Dodatek č. 2

Počet souprav pro každou stavbu:
Plán BOZP 6 x listinná forma; 1 x digitální forma otevřená

1 x digitální forma uzavřená

Plán BOZP, část údržba stavby po dokončení 6 x listinná forma; 1 x digitální forma otevřená
1 x digitální forma uzavřená

2) Článek 5 - DOBA PLNĚNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

- ruší se stávající text v Článku 5 odst. 5.1. a odst 5.2. Smlouvy a nahrazuje se novým 
textem v tomto znění:

5.1. a) Zahájení plnění smlouvy ihned po nabytí účinnosti smlouvy

b) Ukončení plnění smlouvy je dnem řádného předání a převzetí stavby vlastníkem
nebo uživatelem stavby dle § 14 zákona č. 309/2006 
Sb., v platném znění (předpoklad 12/2022)

5.2. Zadavatel stavby je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že stavba nebude 
zahájena a koordinátor BOZP není oprávněn z tohoto důvodu po Zadavateli stavby požadovat 
zaplacení ceny, náhradu jakýchkoli nákladů, náhradu ušlého zisku či jiné škody. Zadavatel 
stavby má právo odstoupit od této smlouvy též v případě, že dojde k podstatnému porušení 
smluvních povinností ze strany koordinátora BOZP. Podstatným porušením smluvních 
povinností je každé porušení rozsahu zadání dle podmínek zadávacího řízení a zadávací 
dokumentace nebo podmínek uvedených ve výzvě k podání nabídky, včetně nesplnění 
termínu plnění dle odst. 5.1. této smlouvy zaviněného koordinátorem BOZP, či nevykonání 
činností, jež jsou předmětem této smlouvy, řádně a včas a s odbornou péčí.

3) Článek 10 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- ruší se stávající text v Článku 10 odst. 10.19. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v 
tomto znění:

10.19. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy:

Příloha č. 1 - Rozpis nabídkové ceny - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 2 
Příloha č. 2 - Plná moc

4) Příloha č. 1 Smlouvy - Rozpis nabídkové ceny

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 1 Smlouvy - Rozpis nabídkové ceny. Ruší se 
znění Přílohy č. 1 platné k datu podpisu Smlouvy, ve znění Dodatku č. 1 a nahrazuje se 
novým zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 2, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku 
č. 2 (současně Přílohou č. 1 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

Spolufinancováno Evropskou unií
Nástroj pro propojení Evropy

Strana 3 (celkem 6)



SPRAVA
ŽELEZNIC

Optimalizace traťového úseku Lysá nad Labem (mimo) -  Čelákovice (mimo) 
výkon činnosti koordinátora BOZP ve fázi realizace stavby

Dodatek č. 2

II.

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Zadavatele stavby E618-S-2472/2019 a číslo 
smlouvy koordinátora BOZP: 201902, nedotčené tímto Dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti.

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze

Za Zadavatele stavby

V Plzni

Za koordinátora BOZP

27.10,2022 13:48 
Po dep sán o elektronicky

Datum: 2022.10.21 
14:56:40 +02'00'

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Mgr. Svatopluk Michal
jednatel společnosti 
4FIT CONSULTING, s.r.o.

S polufinancováno Evropskou unií Strana 4 (celkem 6)

Nástroj pro propojení Evropy



SP R A V A
Ž E L E Z N IC

Optimalizace traťového úseku Lysá nad Labem (mimo) -  Čelákovice (mimo)
výkon činnosti koordinátora BOZP ve fázi realizace stavby

Dodatek č. 2

Příloha č. 1 (současně Příloha č. 1 Smlouvy)

„Optimalizace traťového úseku Lysá nad Labem (mimo) -  Čelákovice (mimo)"

Položka
Cena bez 
DPH(v Kč)

DPH 21%

(v Kč)

Cena celkem 
vč. DPH (v Kč)

Cena celkem dle Smlouvy

Činnost koordinátora BOZP 

07/2019 - 12/2021

2 094 400 Kč 439 824Kč 2 534 224 Kč

Cena Dodatku č. 1

Činnost koordinátora BOZP 
01/2022 - 06/2022 vč. aktualizace

290 400 Kč 60 984 Kč 351 384 Kč

Cena Dodatku č. 2

Činnost koordinátora BOZP 
07/2022 - 12/2022 vč. aktualizace

290 400 Kč 60 984 Kč 351 384 Kč

Celková cena ve znění Dod. č. 2 2 675 200 Kč 561 792 Kč 3 236 992 Kč

Dodatková cena vychází z průměrného měsíčního plnění ......hod (včetně aktualizací) a 
prodloužení o 6 měsíců, tedy 363 hod

Cenová tabulka v Kč/hodina vychází z hodinové sazby ...........hodina (bez DPH) 

Hodinová sazba je z původní SOD nezměněna!

Stanovený počet hodin vychází z přiměřené kontroly stavby „dle aktuálního dění na staveništi" a 
potřeb dílčích aktualizací viz rozpis činností KOORDINÁTORA BOZP.

V Praze

.........

...................

.............

......................... 
................... 
........
Datum: 2022.10.21 
14:56:55+02'00'

Mgr. Svatopluk Michal
jednatel společnosti 
4FIT CONSULTING, s.r.o.

Spolufinancováno Evropskou unií
Nástroj pro propojení Evropy

Strana 5 (celkem 6)



SP R A V A
Ž E L E Z N IC

Optimalizace traťového úseku Lysá nad Labem (mimo) -  Čelákovice (mimo)
výkon činnosti koordinátora BOZP ve fázi realizace stavby

Dodatek č. 2

Činnost v realizační/aktualizační fázi zahrnuje zejména:

Administrativních kontrola BOZP zhotovitelů
• povinná dokumentace, školení, aj.

Kontrola staveniště investiční akce
• dle Plánu BOZP, technolog. postupů, PP 
zejména:
• výkopové/zemní práce, ohraničení staveniště, práce ve výšce aj.

Kontrola zaměstnanců zhotovitelů
• kontrola kvalifikačních požadavků,
• kontrola dodržování BOZP
(Plánu BOZP, technologických postupů, OOPP, aj.)

Projednávání investiční akce z hlediska BOZP s:
• zhotoviteli investiční akce
• příslušným inspektorátem práce
• zadavatelem investiční akce

Pořádání kontrolních dnů Koordinátora BOZP
• řešení organizace výstavby, zajištění BOZP, aj.

(v intervalech dle aktuálního stavu staveniště)

Administrativní činnost Koordinátora BOZP
• zápisy a vyhotovení protokolů z kontrol stavby, 

vedení dokumentace BOZP, aj. dle SOD

Další činnosti koordinátora BOZP dle SOD
odborné konzultace, součinnost, aj.

Aktualizace a předání odpovědným osobám:
• plánu BOZP

(dle potřeb stavby a jednotlivých aktualizací)
• oznámení o zahájení prací pro OIP
• právních předpisů

Uchazeč prohlašuje, že rozpočet ceny podle požadovaného členění považuje za orientační a závazná 
je celková nabízená cena do předpokládaného data ukončení stavby tj. 12/2022.

V Praze
....................................................................................... 

... .. ..... Datum: 2022.10.21
14:57:06 +02'00'

Mgr. Svatopluk Michal
jednatel společnosti 
4FIT CONSULTING, s.r.o.

Spolufinancováno Evropskou unií
Nástroj pro propojení Evropy

Strana 6 (celkem 6)


		2022-10-31T11:46:21+0000




